
Wrocławska Grupa Amnesty International

Zaprasza na

WIECZÓR PISANIA LISTÓW
W SPRAWIE OBROŃCÓW PRAW CZŁOWIEKA Z MEKSYKU

17 marca (wtorek), godz. 19.00
Kalaczakra, ul. Kuźnicza 29a

Zapraszamy  na  wieczór  pisania  listów  w obronie  Indian   Me’phaa  z  organizacji 
OPIM działajacej w stanie Guerrero na południu Meksyku. Zachęcamy również do 
zrobienia  fotografii  solidarnościowych  wyrażających  poparcie  dla  działań  tej 
organizacji (zdjecia będą robione na miejscu, w Kalaczakrze).
Sytuację w Guerrero przybliży nam Julieta Gonzalez – meksykanka, działaczka 
wrocławskiej grupy Amnesty International.

Serdznie zapraszamy!



MEKSYK – obrońcy praw człowieka w niebezpieczeństwie!
OPIM 

Organización del Pueblo Indígena Me’phaa

 Organizacja Ludów Tubylczych Me’phaa założona została 
w 2002r.  by bronić  i  promować prawa ludności  tubylczej 
Me’phaa w Meksyku. Organizacja działa w stanie Guerrero, 
w południowym Meksyku,  gdzie  mieszka  116 000 indian 
Me’phaa doświadczających marginalizacji.

OPIM ma 300 członków i członkiń działających w obronie tradycji kulturalnych Me’phaa oraz by 
przeciwdziałać dyskryminującym praktykom, które społeczność Me’phaa pociągnęły do ubóstwa. 
Organizacja  realizuje  małe  projekty  ekonomiczne  i  socjalne,  by  podwyższyć  jakość  życia 
społeczności  Me’phaa. Prowadzi również kampanie na rzecz sprawiedliwości i walczy przeciwko 
łamaniu  praw  człowieka,  domagając  się  przede  wszystkim  zadośćuczynienia  za  zbrodnie  już 
popełnione.
OPIM nieustannie donosi o zbrodniach popełnianych przez żołnierzy, policję oraz przedstawicieli 
wymiaru sprawiedliwości wobec kobiet (gwałty) oraz sprzeciwia się przymusowej sterylizacji 
mężczyzn zarządzonej przez Ministerstwo Zdrowia. Kiedy 
tylko organizacja zajęła się tymi sprawami, groźby wobec jej 
członków/-iń i prześladowania zaczęły się nasilać. Wiele osób 
z OPIM było inwigilowanych, a jeden z liderów organizacji 
został zabity 22 lutego 2008r. 
17  kwietnia  2008  r.  pięciu  członków  OPIM  zostało 
aresztowanych w związku z zabójstwem  Alejandro Feliciano 
García.  20  października  sąd  federalny  uznał,  że  z  powodu 
braku dowodów należy uwolnić 4 z nich. Do tej pory tego nie 
zrobiono.  Amnesty  International  uznała  ich  za  więźniów 
sumienia prześladowanych z powodu ich działalności na rzecz 
praw człowieka.

20 lutego 2009r. Raúl Lucas Lucía and Manuel Ponce Rosas – dwóch 
liderów Organizacji dla Przyszłości Ludzi Mixtec (  Organización para 
el Futuro de los Pueblos Mixtecos, OFPM) – siostrzanej organizacji dla 
OPIM działającej w tym samym regionie, zostało zabitych przez dwóch 
uzbrojonych  mężczyzn,  którzy  twierdzili,  że  są  z  policji  (UA  41/09, 
Possible disappearance/ Fear for safety, AMR 41/007/2009 and follow up 
AMR 41/010/2009). Obecnie AI obawia sie o losy ich rodzin.

         aresztowani członkowie OPIM
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